**A**lianum, Romanorum electum Imperatorem, & supremum Regem, propter sanitatem suam, poculum hoc ebibere: quod & tu ebibes, & alij omnes ordine, ut uideas amorem nostrum erga fratrem nostrum Maximilianum, &c. eique referas, quæ uideris. Dein porrigit mihi poculum, & dicit: Ebi-  
**B**be pro sanitate fratris nostri Maximiliani Elect. Rom. Imperatoris, & supremi Regis. Porrigebat & alijs omnibus qui prandio intererant, aut alioqui astabant, & ad singulos iisdem uerbis utebatur. Acceptis igitur poculis, parum retrocessimus, caputque erga principem inclinantes, bibimus. Quibus finitis, me ad se uocat, manum porrigit, ac inquit: I nunc. Solet præterea communiter Princeps, negotijs Oratorum ex aliqua parte pertractatis atque constitutis, eos ad uenationem & solatium inuitare. Est iuxta Moscoviam locus arbusis confitus, leporibus per commodus, in quo quasi quoddam leporario fouetur maximus numerus leporum: quos proposita maxima poena capere, præterea arbusa ibi secare, nemo audeat. Nutrit etiam quamplurimos in uiuarijs ferarum, atque alijs locis. Et quotiescunque uult eiusmodi uti solatio, tum ex diuersis locis lepores comparare iubet. nam quo plures lepores ceperit, hoc maiore solatio & honore negotium se confecisse putat. Item cum in campum uenerit, tum certos suos consiliarios, adiunctis certis etiam aulicis, seu equitibus, pro Oratoribus mittit, eosque ad se deduci iubet. Deducti itaque Principique appropinquantes, de equis, consiliariorum admonitione, descendere, & ad Principem ire aliquot passibus coguntur. Nos eadem ratione in uenatione ad se deductos, in equo exornato sedens, ueste splendida indutus, chirothecis depositis, tecto tamen capite, humaniter exceperat, nudamque porrexerat manum, perque interpretem dicebat: Exiimus ad solatium nostrum, uocauimus uos ut interessetis solatio nostro, atque inde aliquam uoluptatem caperetis: proin equos conscendite, nosque sequimini. Habuit regmen quod Kolpakh appellant, quodque utrinque a tergo & a fronte monilia habebat, ex quibus laminae aureae in modum pennarum in altum tendebant, incuruantesque sursum deorsumque ferebantur. Vestis erat instar Terlick, aureis filis contexta. ex cingulo pendebant duo oblongi patrio more cultelli, & pugio pariter oblongus. a tergo habebat sub cingulo genus quoddam armorum ueluti castum, quo communiter in bello utuntur. Est etenim baculus cubito aliquantulum longior, cui corium duarum palmarum longitudine est affixum: in cuius extremitate claua aut ænea, aut ferrea, ceu frustum quoddam existit. hoc tamen auro undique exornatum erat. Claudebat eius dextrum latus, expulsus Casani rex, nomine Scheale, Tartarus: sinistrum uero, duo iuuenes Knessi. quorum alter securim ex ebore, quam ipsi Topor uocant, ea fere forma qualis in Hungaricis aureis expressa cernitur, dextra ferebat: alter uero clauam pariter Hungaricæ similem, quam ipsi Schestopero, id est sex-penatâ appellat. Rex Scheale accinctus erat duplici pharetra: in una sagittas recoditas, altera uero arcum inclusum quodammodo habebat. Aderant in campo plusquam treceti equites. Porro dum ita per campum incedimus, Princeps nos aliquoties, nunc hoc, iam alio loco subsistere, aliquando ad se propius ue-

pius ue-

pius uenire iusserat. Dein ad locū uenationis perductos, alloquebatur, A  
 consuetudinem esse dicens, ut quoties in uenatione ac suo solatio esset,  
 tū ipse & alij boni uiri suis manibus canes uenaticos ducerent: itidemq;  
 nos ut faceremus, hortabatur. Constituerat denique unicuiq; nostrū  
 duos homines, quorum uterq; canē ducebat, quibus ipsi pro solatio no-  
 stro uteremur. Ad ea respōdebamus: Nos hanc suam gratiam grato ac-  
 cipere animo, eundemq; morem apud nostrates esse, illa autem excusa-  
 tione ideo utebatur, quod apud eos canis immundum animal habetur:  
 & turpe est, canem nuda manu attingere. Ceterum stabant longo ordi-  
 ne centum ferè homines, quorum dimidia pars nigro, altera flauo colo-  
 re erat uestita. Non longè ab ijs substiterāt omnes alij equites, prohiben-  
 tes ne illac transcurrerent ac elaberētur lepores. Porro nemini ab initio  
 dimittere canem uenaticū permissum erat, quàm regi Scheale, & nobis.  
 Princeps primus in clamabat uenatorem, ordiri iubens: qui cōtinuò con-  
 citatissimo equi cursu ad ceteros uenatores, quorum magnus erat nu-  
 merus, aduolat: mox uno ore omnes exclamant, canes molossos & odo- B  
 riferos immittunt, ubi sanè periucundum erat audire tot, tāq; uarios ca-  
 num latratus. habet autem quàm plurimos, & eos quidem optimos, ca-  
 nes. Quosdam autem ad insequendum lepores tantum Kurtzos dictos,  
 perpulchros pilosis caudis & auribus, cōmuniter audaces, tamen ad lon-  
 gius currendi ac persequendi spacium haud commodos. Cum lepus sese  
 offert, dimittuntur tres, quatuor, quinq; aut plures canes, eū undiq; ado-  
 rientes: quo apprehenso, magno plausu acclamant, ac si magnam feram  
 cepissent. Porro lepores si tardius aliquando excurrunt, solet tum Prin-  
 ceptis cōtinuò aliquem, quemcunq; inter arbuſta leporem in sacco ha-  
 bentē conspexerit, nominare, ac Hui hui in clamare: qua uoce leporem e-  
 mittendum significat. Egrediuntur itaq; lepores nonnunquam quasi so-  
 mnolenti, saltantes inter canes, ueluti capreoli aut agnelli inter greges.  
 Cuiuscunq; canis plures capit, is eo die optimum strategema præstitisse  
 putatur. Princeps ipse pariter Oratori, cuius canis plures ceperit, ap-  
 plaudere uidetur. Porro uenatione tandem finita, omnes conuenerant, C  
 leporesq; comportauerant: quos tum numerabant. numerati uero sunt  
 circiter C C C. Aderāt ibi tum Principis equi, non ita multi, nec satis pul-  
 chri. etenim in priore legatione simili solatio cum interfuissem, uidi lon-  
 gè plures ac pulchriores, præsertim eius generis quos nos Turcicos, illi  
 uero Argamak uocant. Aderant quoq; complures falcones, alij albi, alij  
 phœnicei coloris, magnitudine excellentes: quos nos Girofalcones, hos  
 illi Kretzet appellant: quibus uenari cygnos, grues, & alias id genus aues  
 capere solēt. Sunt autem Kretzet, aues audacissimæ quidem: at non tam  
 atroces, impetuq; horrendo, ut aliæ aues quātumuis rapaces, illarum uo-  
 latu, seu conspectu (quemadmodum quidam de duabus Sarmatijs fabu-  
 latus est) decidant, extinguanturq;. Illud quidem experientia ipsa con-  
 stat, si quis uenatur accipitre, aut niso, aut alijs falconibus, & interim Kre-  
 tzet (quam à longè uolantem cōtinuò sentiunt) aduolauerit, quod præ-  
 dam ulterius nequaquā insequuntur, sed pauidæ subsistunt. Reuulerunt  
 nobis si-